Les placements monétaires sont constitués de billets de trésorerie et sont évalués à leurs coûts
d'acquisition majorés des intérêts courus à la date d'arrêté.

2.4- Cession des placements

La cession des placements donne lieu à l’annulation des placements à hauteur de leur valeur
comptable. La différence entre la valeur de cession et le prix d’achat du titre cédé constitue, selon
le cas, une plus ou moins value réalisée portée directement, en capitaux propres, en tant que
somme non distribuable. Elle apparaît également comme composante du résultat net de la
période.

Le prix d’achat des placements est déterminé par la méthode du coût moyen pondéré.

2.5- Capital social

Le capital social est quotidiennement augmenté du montant cumulé des émissions en nominal et
diminué du montant cumulé des rachats en nominal.

2.6- Reclassement

Des montants figurant en soustraction des soldes de poste operateurs créditeurs et autres
créditeurs divers ont était reclasser au niveau de la rubrique autres actifs. A cet effet, les données
comparatives de l'exercice 2012 ont été retraitées en pro-forma pour des besoins de
comparaison, de la façon   suivante:

 31/12/2012

retraité
31/12/2012

 Publié
Retraitement

Autres actifs 625 - 625

Opérateurs créditeurs 5 111 4 833 <278>

Autres créditeurs
divers

359 12 <347>

3- NOTES EXPLICATIVES DU BILAN ET DE L’ETAT DE RESULTAT :

3.1- Actions, valeurs assimilées et droits rattachés :

Le solde de ce poste s’analyse comme suit :

Désignation Quantité Prix de
revient

Valeur au
31/12/2013

En % de
l'actif net

Marché  principale
AB 2 010 66 130 61 763 4,43%
ABNG13 160 0 4 160 0,30%
ARTES 4 290 29 119 27 662 1,98%
ATTIJA.LEASING 2 600 93 299 64 974 4,66%
BTE 510 14 777 12 599 0,90%
ENNAKL 14 440 150 570 143 635 10,30%
EUR-CYCLES 12 910 144 076 118 927 8,53%
GIF 12 378 81 252 51 282 3,68%
SAH 435 4 068 4 067 0,29%
MONOPRIX 1 080 62 959 48 832 3,50%